DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO III VENTANIA, 10 DE NOVEMBRO DE 2022 EDIÇÃO N° 589

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 589 – Ventania, 10 de novembro de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

DECRETO Nº 056, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022
Súmula: Decreta ponto facultativo o dia 14 de novembro próximo, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto
no art. 90, inciso “I” de Lei Orgânica do Município e,
considerando o Feriado Nacional de 15 de novembro, quando se comemora o dia da Proclamação da República,

D E C R E T A:
Art. 1o - Fica considerado ponto facultativo em todas as repartições públicas municipais, o dia 14 de novembro próximo
(segunda-feira), devendo o expediente normal recomeçar a partir das 08h00min do dia 16 de novembro (quarta-feira).
Art. 2o - A facultatividade do ponto estabelecido no artigo anterior, não afetará a continuidade dos serviços públicos
considerados inadiáveis e essenciais, tais como os de saúde pública, coleta e remoção do lixo e transportes por ambulância que
continuarão com seus esquemas de trabalho normais.
Art. 3o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 10 de novembro de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 46/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados
no processo de licitação n° 230/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 46/2022, cujo objeto é a aquisição de 02
(dois) Caminhões Caçamba Basculante 6x4, novo zero km, com recursos do Programa Paraná Urbano II (Sistema de
Financiamento de Ações Municipais - SFM) e contrapartida do Município, conforme discriminados no Anexo I do Edital de
Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora o lote licitado, conforme o quadro abaixo:
SAVANA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE
6X4 Características Técnicas e Exigências
Mínimas constante do Edital de Licitação.

MERCEDES-BENZ
ATEGO 2730

UNID 2,00 588.000,00 1.176.000,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 1.176.000,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dez dias de novembro de 2022.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

PUBLICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
Câmara Municipal de Ventania

Estado do Paraná
EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
17.608,80 28/10/2022 27/07/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ventania
CONTRATADA: Suder Construção Civil - EIRELI.
NATUREZA: Contrato N° 04/2022 – Ref. Dispensa de Licitação 04/2022
OBJETO: Contratação da pessoa jurídica SUDER CONSTRUÇÃO CIVIL - EIRELI objetivando a elaboração

de Serviços de Engenharia para Fiscalização, Elaboração de Planilhas de Medições da Obra de
Ampliação do Prédio da Câmara Municipal de Ventania.

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-11-10T17:39:40-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA